Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2016 года № 735

«О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития автомобильных дорог общего пользования, повышения транспортной доступности города Астрахани, увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения, в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.05.2015 № 607-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 19.01.2016 № 194:

1.1. Изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».

1.2. Приложение 1 «Перечень программных мероприятий, показателей (индикаторов) и результатов муниципальной программы МО «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы МО «Город Астрахань», приложение 2 «Распределение расходов на реализацию муниципальной программы МО «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы МО «Город Астрахань» к Программе признать утратившими силу.

1.3. Прилагаемое к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» приложение 2 «Перечень программных мероприятий, показателей (индикаторов) и результатов муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» считать приложением 1 к муниципальной программе муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань».

1.4. Прилагаемое к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» приложение 3 «Распределение расходов на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» считать приложением 2 к муниципальной программе муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по капитальному строительству, градостроительной, строительной и жилищной политике администрации муниципального образования «Город Астрахань».

И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ
Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 08.02.2016 № 735

Изменения, вносимые в постановление администрации

муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676

«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной

системы муниципального образования «Город Астрахань»

1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)» паспорта муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 2 263 583 657,02 руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 837 587 357,02 руб., в том числе по годам:

2016 - 611 363 883,02 руб.

2017 - 600 856 087,00 руб.

2018 - 625 367 387,00 руб.

Бюджет Астраханской области - 425 996 300,00 руб., в том числе по годам:

2016 - 168 780 300,00 руб.

2017 - 155 426 900,00 руб.

2018 - 101 789 100,00 руб.,

в том числе по подпрограммам:

- Подпрограмма 1 «Развитие дорожного хозяйства города Астрахани» - 2 087 646 226,12 руб., из них:

Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 661 649 926,12 руб., в том числе по годам:

2016 - 560 866 452,12 руб.

2017 - 538 136 087,00 руб.

2018 - 562 647 387,00 руб.

Бюджет Астраханской области - 425 996 300,00 руб., в том числе по годам:

2016 - 168 780 300,00 руб.

2017 - 155 426 900,00 руб.

2018 - 101 789 100,00 руб.

- Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Астрахани» - 28 551 719,90 руб., из них:

Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 28 551 719,90 руб., в том числе по годам:

2016 - 8 551 719,90 руб.

2017 - 10 000 000,00 руб.

2018 - 10 000 000,00 руб.

- Подпрограмма 3 «Улучшение качества обслуживания населения на регулярных

муниципальных маршрутах» - 88 204 760,40 руб., из них:

Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 88 204 760,40 руб., в том числе по годам:

2016 - 27 964 760,40 руб.

2017 - 30 120 000,00 руб.

2018 - 30 120 000,00 руб.

- Ведомственная целевая программа «Устройство, капитальный ремонт и текущее содержание системы ливне-дренажной канализации города Астрахани» - 59 180 950,60 руб., из них:

	Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 59 180 950,60 руб., в том числе по годам:

2016 - 13 980 950,60 руб.

2017 - 22 600 000,00 руб.

2018 - 22 600 000,00 руб.

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:

«Реализацию мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» и субсидий из бюджета Астраханской области.

Объем финансирования муниципальной программы составляет 2 263 583 657,02 руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 837 587 357,02 руб., в том числе по годам:
2016 - 611 363 883,02 руб.

2017 - 600 856 087,00 руб.

2018 - 625 367 387,00 руб.

Бюджет Астраханской области - 425 996 300,00 руб., в том числе по годам:

2016 - 168 780 300,00 руб.

2017 - 155 426 900,00 руб.

2018 - 101 789 100,00 руб.

Объемы финансирования подлежат уточнению исходя из возможности соответствующих бюджетов с корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности.

Распределение расходов на реализацию муниципальной программы представлены в приложении 2 к Программе».

3. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства города Астрахани» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Объем финансирования Подпрограммы 1 - 2 087 646 226,12 руб., из них:

Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 661 649 926,12 руб., в том числе по годам:

2016 - 560 866 452,12 руб.

2017 - 538 136 087,00 руб.

2018 - 562 647 387,00 руб.

Бюджет Астраханской области - 425 996 300,00 руб., в том числе по годам:

2016 - 168 780 300,00 руб.

2017 - 155 426 900,00 руб.

2018 - 101 789 100,00 руб.

»

4. В разделе 5 «Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства города Астрахани» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» таблицу «Объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 1              (руб.)

	Источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	Всего

	Бюджет муниципального образования «Город Астрахань»
	560 866 452,12
	538 136 087,00
	562 647 387,00
	1 661 649 926,12

	Бюджет Астраханской области
	168 780 300,00
	155 426 900,00
	101 789 100,00
	425 996 300,00

	Итого
	729 646 752,12
	693 562 987,00
	664 436 487,00
	2 087 646 226,12

»

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань»

от 08.02.2016 № 735

Приложение 1 к муниципальной программе муниципального образования «Город Астрахань»

«Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань»

Перечень программных мероприятий, показателей (индикаторов) и результатов

муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань»

«Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань»
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf][image: image7.emf]
[image: image8.emf]
[image: image9.emf]
[image: image10.emf]
[image: image11.emf]
Приложение 3 к постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань»

от 08.02.2016 № 735

Приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования «Город Астрахань»

«Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань»

Распределение расходов на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань»

«Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань»

[image: image12.emf]
[image: image13.emf]
[image: image14.emf]
[image: image15.emf]
[image: image16.emf]
[image: image17.emf]
[image: image18.emf]
[image: image19.emf]
[image: image20.emf]
[image: image21.emf]
[image: image22.emf]
[image: image23.emf]